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570,526,292,336

 1 PROGRAMA CENTRAL
370,526,292,336

 001 PROGRAMA CENTRAL 370,526,292,336

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 103,917,622,895
 100

 200

 300

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

40,029,112,361

18,753,746,705

3,814,962,208

 110

 120

 130

 140

 190

 210

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 280

 290

 310

 330

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

SERVICIOS BÁSICOS

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

OTROS SERVICIOS EN GENERAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN  E  IMPRESOS

25,999,491,713

4,094,362,450

7,435,961,215

1,899,668,818

599,628,165

2,350,000,000

10,000,000

1,239,147,951

7,166,920,004

778,558,750

3,462,620,000

3,016,000,000

260,500,000

470,000,000

181,805,000

233,200,000

1
3

.PRESUPUESTO DE

.PRESUPUESTO DE
PROGRAMA CENTRAL
PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

370,526,292,336
200,000,000,000
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TOTAL PRESUPUESTO ENTIDAD
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TOTAL PROGRAMA CENTRAL

Org.Fin. Dpt.

 01 GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria
Remuneracion Adicional

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Energía Electrica
Agua
Teléfonos, Telefax Y Otros Servicios De Telecomunicaciones
Correos Y Otros Servicios Postales

Transporte

Pasajes
Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Edificios Y Locales
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales
Alquileres Y Derechos Varios

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros
Publicidad Y Propaganda
Consultorias, Asesorias E Investigaciones
Servicios De Comunicaciones
Servicios Tecnicosy Profesionales Varios

Servicios De Seguro Medico

Servicios De Ceremonial
Servicios De Catering

Capacitación Del Personal Del Estado

Alimentos Para Personas

Papel De Escritorio Y Cartón
Productos De Artes Graficas
Productos De Papel Y Carton
Libros, Revistas Y Periódicos

23,757,945,612
241,585,200

1,999,960,901

3,512,183,841
582,178,609

459,806,986
6,012,302,592

963,851,637

955,806,761
943,862,057

599,628,165

1,760,000,000
330,000,000
110,000,000
150,000,000

10,000,000

382,200,000
411,334,795
445,613,156

3,627,500,000
20,000,000

322,500,000
3,196,920,004

738,558,750
40,000,000

5,000,000
355,000,000
625,120,000
450,000,000

1,439,000,000
25,000,000

563,500,000

3,016,000,000

90,250,000
170,250,000

470,000,000

181,805,000

122,000,000
34,200,000
47,000,000
30,000,000
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EJERCICIO FISCAL 2023

Actividad:



23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

103,917,622,895

29,515,593,958

 500

 800

 900

 100

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

OTROS GASTOS 

SERVICIOS PERSONALES

27,622,213,687

11,997,587,934

1,700,000,000

23,759,403,443

 340

 350

 360

 390

 520

 530

 540

 570

 840

 850

 910

 920

 110

 120

 130

 140

 190

BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS

PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTROS BIENES DE  CONSUMO

CONSTRUCCIONES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION

ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR

PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS

DEVOLUCIÓN DE IMPUESTOS Y OTROS INGRESOS NO TRIBUTARIOS

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

2,122,500,000

166,147,545

765,534,233

345,775,430

950,000,000

35,000,000

14,857,393,683

11,779,820,004

11,757,587,934

240,000,000

1,500,000,000

200,000,000

19,548,352,603

1,636,839,906

1,345,544,796

1,112,566,138

116,100,000
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 01

 02

GESTIÓN ADMINISTRATIVA INSTITUCIONAL

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

UN.RES.:

UN.RES.:

 341
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Elementos De Limpieza
Útiles De Escritorio, Oficina Y Enseres
Útiles Y Materiales Eléctricos
Utensilios De Cocina Y Comedor
Repuestos Y Accesorios Menores

Compuestos Químicos
Productos Farmacéuticos Y Medicinales
Abonos Y Fertilizantes
Tintas, Pinturas Y Colorantes
Productos De Material Plástico
Útiles Y Materiales Médico-Quirúrgicos Y De Laboratorio

Combustibles
Lubricantes

Artículos De Caucho
Cubiertas Y Cámaras De Aire
Estructuras Metálicas Acabadas
Herramientas Menores
Materiales Para Seguridad Y Adiestramiento
Artículos De Plásticos
Productos E Insumos Metálicos
Bienes De Consumo Varios

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Equipos Educativos Y Recreacionales
Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Adquisiciones De Muebles Y Enseres
Adquisiciones De Equipos De Oficina
Adquisiciones De Equipos De Computación

Activos Intangibles

Indemnizaciones
Otras Transferencias Corrientes

Transferencias Corrientes Al Sector Externo

Pago De Impuestos, Tasas, Gastos Judiciales Y Otros

Devolución De Impuestos Y Otros Ingresos No Tributarios

Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones

Jornales
Honorarios Profesionales

87,500,000
780,000,000
320,000,000

15,000,000
920,000,000

70,500,000
6,504,389

500,000
4,143,156

500,000
84,000,000

681,600,000
83,934,233

2,500,000
270,000,000

2,000,000
22,000,000

1,500,000
5,000,000
2,000,000

40,775,430

950,000,000

20,000,000
15,000,000

2,850,000,000
40,000,000

11,967,393,683

11,779,820,004

11,552,000,000
205,587,934

240,000,000

1,500,000,000

200,000,000

18,021,246,372
23,386,800

1,503,719,431

1,636,839,906

236,000,000
1,109,544,796

731,312,543
381,253,595
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Actividad:

Actividad:
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

29,515,593,958

14,444,970,761

85,587,745,371

 200

 300

 800

 100

 200

 300

 800

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

TRANSFERENCIAS

4,155,390,716

62,400,000

1,538,399,799

8,786,947,941

4,096,022,820

654,000,000

908,000,000

 230

 240

 250

 260

 270

 360

 840

 110

 120

 130

 140

 190

 220

 230

 240

 250

 260

 270

 360

 840

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

TRANSPORTE Y ALMACENAJE

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

205,470,720

555,399,996

666,920,000

431,600,000

2,296,000,000

62,400,000

1,538,399,799

3,343,073,474

2,598,370,667

1,827,007,508

943,746,292

74,750,000

720,000,000

733,824,000

640,799,996

1,359,798,824

1,600,000

640,000,000

654,000,000

908,000,000
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 02

 03

 04

GESTIÓN PARA LA RECAUDACIÓN

CONTROLES EN ZONA SECUNDARIA

CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

UN.RES.:

UN.RES.:

UN.RES.:
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Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Imprenta, Publicaciones Y Reproducciones
Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Seguro Medico

Combustibles

Otras Transferencias Corrientes

Sueldos
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Transporte

Viáticos Y Movilidad

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Seguro Medico

Combustibles

Otras Transferencias Corrientes

116,100,000

205,470,720

180,000,000
375,399,996

666,920,000

430,000,000
1,600,000

2,296,000,000

62,400,000

1,538,399,799

3,085,913,976
257,159,498

2,598,370,667

190,000,000
1,311,743,688

325,263,820

553,035,197
390,711,095

74,750,000

720,000,000

733,824,000

500,000,000
140,799,996

1,359,798,824

1,600,000

640,000,000

654,000,000

908,000,000
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01

  01

ADMINISTRACIÓN GENERAL

ADMINISTRACIÓN GENERAL

85,587,745,371

137,060,359,351

 100

 200

 300

 500

 800

 100

 200

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

SERVICIOS PERSONALES

SERVICIOS NO PERSONALES 

7,920,639,142

10,568,955,432

553,200,000

65,182,000,000

1,362,950,797

116,639,532,004

14,432,352,626

 110

 120

 130

 140

 190

 230

 240

 250

 260

 270

 360

 530

 840

 110

 120

 130

 140

 190

 230

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS EN GENERAL

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

REMUNERACIONES BÁSICAS

REMUNERACIONES TEMPORALES

ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS

PERSONAL CONTRATADO

OTROS GASTOS DEL PERSONAL

PASAJES Y VIÁTICOS

5,290,813,632

837,737,333

713,261,251

972,226,926

106,600,000

384,227,428

941,920,004

672,000,000

7,618,808,000

952,000,000

553,200,000

65,182,000,000

1,362,950,797

79,811,593,199

29,634,757,137

4,430,323,234

2,602,958,434

159,900,000

184,062,630
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CONTROLES EN ZONA PRIMARIA

PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO
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Sueldos
Gastos De Representación
Aguinaldo

Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad
Pasajes Y Viáticos Varios

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Maquinarias, Equipos Y Muebles De Ofic.
Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

De Informatica Y Sistemas Computarizados
Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Seguro Medico

Combustibles

Herramientas, Aparatos E Instrumentos En General

Otras Transferencias Corrientes

Sueldos
Aguinaldo

Gastos De Residencia
Remuneración Extraordinaria

Subsidio Familiar
Bonificaciones
Gratificaciones Por Servicios Especiales

Jornales
Honorarios Profesionales

Otros Gastos Del Personal

Viáticos Y Movilidad

4,860,441,168
23,386,800

406,985,664

837,737,333

69,000,000
580,120,710

64,140,541

590,347,160
381,879,766

106,600,000

342,451,195
41,776,233

500,000,000
360,000,000

81,920,004

672,000,000

7,450,008,000
168,800,000

952,000,000

553,200,000

65,182,000,000

1,362,950,797

73,672,239,876
6,139,353,323

13,353,920,004
16,280,837,133

1,087,900,000
2,666,809,539

675,613,695

1,868,039,837
734,918,597

159,900,000

184,062,630
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 1 PROGRAMA CENTRAL
 001 PROGRAMA CENTRAL

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 137,060,359,351

 300

 400

 500

 800

BIENES DE CONSUMO E INSUMOS

BIENES  DE  CAMBIO

INVERSION   FÍSICA

TRANSFERENCIAS

561,600,000

1,500,000,000

1,900,000,000

2,026,874,721

 240

 250

 260

 270

 290

 360

 490

 520

 840

GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARACIONES

ALQUILERES Y DERECHOS

SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES

SERVICIO  SOCIAL

SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO

COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES

OTRAS MATERIAS PRIMAS Y PRODUCTOS SEMIELABORADOS

CONSTRUCCIONES

TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO

5,264,359,996

24,000,000

113,930,000

8,716,000,000

130,000,000

561,600,000

1,500,000,000

1,900,000,000

2,026,874,721
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 05 PROCESO PARA EL DESADUANAMIENTO
UN.RES.:
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 841
 849

 30
 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30

 30
 30

 001
 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001

 001
 001

Mantenimiento Y Reparaciones Menores De Equipos De Transporte
Servicios De Limpieza, Aseo Y Fumigación

Alquiler De Edificios Y Locales

Primas Y Gastos De Seguros

Servicios De Seguro Medico

Capacitacion Institucional A La Comunidad

Combustibles

Otras Materias Primas Y Productos Semielaborados

Construcciones De Obras De Uso Institucional

Becas
Otras Transferencias Corrientes

310,000,000
4,954,359,996

24,000,000

113,930,000

8,716,000,000

130,000,000

561,600,000

1,500,000,000

1,900,000,000

200,000,000
1,826,874,721
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23 - 15 DIRECCIÓN NACIONAL DE ADUANAS

 3 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS
200,000,000,000

 001 PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS 200,000,000,000

  01 ADMINISTRACIÓN GENERAL 200,000,000,000
 800 TRANSFERENCIAS 200,000,000,000

 810 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES CORRIENTES AL SECTOR PUBLICO 200,000,000,000

Progr. Proy./Act.     Obj.Gas Presupuesto :
F.F. D E S C R I P C I O N  2023GrOG  SGrOG

.PRESUPUESTO DE 
TOTAL PARTIDAS NO ASIGNABLES A PROGRAMAS

Org.Fin. Dpt.

 01 TRANSFERENCIAS CONSOLIDABLES.
UN.RES.:

 812  30  001 Transferencias Consolidables De Entidades Descent. A La Tesorería General 200,000,000,000
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